Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 135 de 02 de junho de 2015.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da UTFPR.

Considerando o Contrato nº 03/2013,
Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/93, o qual

prevê que a execução de contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um
representante da Administração especialmente designado;

   R E S O L V E

I – Revogar Portaria nº 030 de 17/02/2014;
I – Designar o servidor VALDEMIR STRAPASSON, matrícula SIAPE

nº 393316 e SALETE DE FATIMA COPATI BACK, matrícula SIAPE nº 393100, para
acompanhar e fiscalizar, durante a vigência do Contrato nº 03/2013 – Pregão Eletrônico
022/2013, referente Processo nº 23064-004377/2013-11, com a Empresa Italianinha
Transportes de Passageiros Ltda, que tem por objeto prestação de serviços de transporte
rodoviário de passageiros com ônibus no âmbito intermunicipal e interestadual, para atender
necessidades do Câmpus Medianeira.

II – Como atribuição deverá realizar anotações em registros próprios,

de todas as ocorrências relacionadas com a execução do Contrato, determinando o que for
necessário para a regularização das faltas ou defeitos observados.

III – As decisões que ultrapassarem a competência dos

representantes deverão ser encaminhadas, por escrito, ao Diretor de Planejamento e
Administração da UTFPR, para adoção de medidas convenientes.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor